Moderne BAUSER-Technik macht’s möglich: Auch ohne Batterie bleiben Ihre Daten
im EEPROM-Speicher erhalten! Darüber hinaus zeichnen sich die neuen
elektronischen Zeit- und Impulszähler durch ansprechendes Design, hohe Qualität
und Zuverlässigkeit aus. Optimal geeignet also für den harten Einsatz in der
Industrie und in Nutzfahrzeugen.
Und darauf können Sie bei den neuen Bauser-Zählern zählen:
> 7-stellige, kontrastreiche LCD-Anzeige mit 7 mm Ziffernhöhe
> verschiedene Spannungsversorgungen von 12 V DC bis 230 V AC

fett = Vorzugsvarianten
* VT = Vorteiler, Mult. = Multiplikator
Weitere Bestellangaben:
12 - 24 V DC
24 - 48 V DC
24 V AC/DC
115 - 240 V AC   50/60 Hz
Außerdem benötigen wir von
Ihnen die gewünschten Service-
und Vorwarnzeiten.
Bsp.: Bei 1.000 Impulsen soll
der Service erfolgen, bei einer
Vorwarnung nach 900 Impulsen.
Bei Impulszählern haben Sie
auch die Möglichkeit, einen Vor-
teiler- und Multiplikatorwert
anzugeben. Bsp.: Vorteiler 10,
Multiplikator 5.
0 nicht belegt
1 ohne Reset
2 mit el. Reset
Resetarten
3 mit el. und man. Reset
Anschlussbild:
4 = DC ”+”
oder AC
3 = Reset
2 = Count
1 = DC ”-” (GND)
oder AC
Anzeige
Zeitzähler
1-5
Digitale Zeit- und Impulszähler
können nicht nur zählen, sondern auch überwachen und steuern.
Technische Daten der Einzel- und Doppelzähler (Seiten 1-1 bis 1-4)
Gehäuse:
Anzeige:
Ziffernhöhe:
Spannungen:
Sonderspannungen:
(gegen Aufpreis)
Stromaufnahme:
Umgebungstemperatur:
Lagertemperatur:
Elektrischer Anschluss:
Rückstellung:
Schutzart:
Schwingfestigkeit:
Schockfestigkeit:
EMV:
Industrie-Norm:
Approbation:
Zählfrequenz /
Impulszähler:
Werterhalt:
Befestigung:
Gewicht:
Kunststoff schwarz
LC-Display, 7-stellig (nur aktiv bei Spannungsversorgung)
7 mm
12-24 V DC / ± 25 % Toleranz
115-240 V AC 50/60 Hz / ± 10 % Toleranz
24-48 V DC / ± 25 % Toleranz
24 V AC/DC / ± 10 % Toleranz
12-24 V DC und 24-48 V DC / 2-4 mA
24 V AC / DC / 2 mA
115-240 V AC 50/60 Hz / 7-15 mA
-30°C bis +70°C
-40°C bis +80°C